



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 24. juni 2024
Kontor: Forskningskontoret
Sagsbeh: Emilie Terp Jensen
Sagsnr.: 2024-07012
Dok.: 3311759

Besvarelse af spørgsmål nr. 1003 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1003 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. maj 2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).

Peter Hummelgaard

/

Anne-Julie Boesen Pedersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1003 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af REU alm. del spørgsmål nr. 935 oversende en besvarelse, hvor ministeren redegør for befolknings sammensætningen i de 10 boligområder, hvor utrygheden er henholdsvis størst og mindst, dvs. redegør for andelen af indvandrere og efterkommere i nævnte boligområder? Ministeren bedes redegøre for de mest relevante tal, der er til rådighed, og ministeren bedes se bort fra småøer.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Danmarks Statistik, der har oplyst følgende:

”De 10 geografiske boligområder, som nævnes i Tryghedsundersøgelsen 2023, er ikke områder, som vi ligger inde med i Danmarks Statistik. Der kan dog findes oplysninger om andelen af indvandrere og efterkommere fordelt på kommuner offentligt tilgængeligt i statistikbanktabellen FOLK1C: Folketal den 1. i kvartalet efter område, køn, alder (5-års intervaller), herkomst og oprindelsesland.”

På denne baggrund er der udarbejdet nedenstående tabeller, hvor andelen af personer med dansk oprindelse, indvandrere og efterkommere i de udvalgte geografiske områder fremgår.

Tabel 1. Andelen af personer med dansk oprindelse, indvandrere og efterkommer i de 10 områder i Tryghedsundersøgelsen 2023, hvor andelen, der angiver, at de grundlæggende er trygge i deres nabolag, er mindst.¹

Geografisk område	Personer med dansk oprindelse	Indvandrere	Efterkommere
Ladegårdsparken	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Holmbladsgade/ Støberigården	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Ringparken	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Herredsvang	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Gellerupparken/ Toveshøj	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Bispehaven	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Vollsmose	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Vandtårnsparken	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Hedelundgårdsparken	<i>Information ikke tilgængelig</i>		
Ishøj Kommune	55 pct.	28 pct.	17 pct.

Tabel 2. Andelen af personer med dansk oprindelse, indvandrere og efterkommer i de 10 områder i Tryghedsundersøgelsen 2023, hvor andelen, der angiver, at de grundlæggende er trygge i deres nabolag, er størst.

Geografisk område	Personer med dansk oprindelse	Indvandrere	Efterkommere
Læsø Kommune	93 pct.	6 pct.	0 pct.
Fanø Kommune	91 pct.	8 pct.	1 pct.
Faaborg-Midtfyn Kommune	92 pct.	7 pct.	1 pct.
Ærø Kommune	89 pct.	11 pct.	1 pct.
Jammerbugt Kommune	93 pct.	6 pct.	1 pct.
Samsø Kommune	89 pct.	10 pct.	1 pct.
Skanderborg Kommune	92 pct.	6 pct.	2 pct.
Lejre Kommune	91 pct.	7 pct.	2 pct.
Favrskov Kommune	91 pct.	7 pct.	2 pct.
Brønderslev Kommune	92 pct.	7 pct.	2 pct.

Bemærkninger til data.

Information om andelen af personer med dansk oprindelse, indvandrere og efterkommere i de udvalgte områder er trukket fra Danmarks Statistiks Statistikbank og omhandler befolkningsantallet i K4 i 2023, idet det er i den periode, at Tryghedsundersøgelsen er foretaget. Der gøres opmærksom på, at det med oplysninger fra Tryghedsundersøgelsen kun er muligt at udtale sig om trygheden i de områder, som er blevet udvalgt til

¹ Det bemærkes, at flere af de i tabellen angivne særligt udsatte boligområder også fremgår på Social-, Bolig og Ældreministeriets liste over parallelsamfund per 1. december 2023. Boligområderne på denne liste er blandt andet defineret ved, at andelen af indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande overstiger 50 pct.

undersøgelsen. Dette omfatter i 2023 12 politikredse, 98 kommuner og 18 særligt udsatte boligområder.